Recuninții au se dovedescă cumea sunt români gr. or. din acesta diecesă, gimnasiști absoluți cu testimoniulū de maturitate și se arate starea lorū materială respective a părinților.

Recursele astfelū instruate să se submită aici până în ziua de **10/22. August 1883.**

Arad, 16. Iulie 1883.

*Ioanū Meșianu, m. p.*
Episcopulū Aradulū.

În alumeulū „*Zsigdianū*“ din Oradea-mare, fiind 6 locuri vacante, spre deplinirea acestora se escrie concursū cu terminū până la **8/20. Augustū a. c.** când se va ține primirea.

Dela recurenți se poftesce: 1) Estrasū de botezū despre acea, că e românū gr.

alu regulamentulu pentru parohiiei adresate comitetulu parochialū din *Minișu* — ale trimite părintelū protopopū Giorgiū Popoviciū în Ménes per Gyorok, până la terminulu de 5/17. August inclusive, și a-se presenta în vre-o Duminecă seū serbatöre în biserica din *Minișu* pentru a-și arăta desteritatea în oratorie și cantū.

*Minișu*, la 5/17. Iulie 1883.

Comitetulu parochialū.

In conțelegere cu Protopopulu tractualū.

Din lipsa recurenților neputendu-se face alegerea de preot pentru deplinirea parohiiei vacante de clasa a III-a din comuna *Căpet*, prot. *Jebelulu*, se escrie concurs nou cu termin până în 15. Aug. st. v.